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Uden Forhandling eller Afstemning | 

vedtoges dette Forslag. 

Man gik derefter til: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Ændringer i Lov Nr. 98 af 31. Marts 1931 
om Statens Tjenestemænd. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 289). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Finansministeren (H. P. Hansen): 
Ved Lov af 31. Marts 1931 blev der givet 
Dommerne Adgang til at opnaa en øget 
Pensionsanciennitet ud fra den Betragt- 
ning, at Dommerne først tiltraadte deres 
Embede i en højere Alder, saaledes at de 
ikke blev i Stand til at opnaa saa stor Pen- 
sionsanciennitet som andre Tjenestemænd. 
Under Sagens Behandling i Folketinget blev 
der i Betænkningen udtalt Tilslutning til, at 
man skulde søge at naa til lignende Forhold 
for Politimestre. Imidlertid maa man er- 
kende, at Statens Udgifter til Pensionering 
af Tjenestemænd er stigende fra Aar til Aar, 
og man har derfor ment, at naar man skulde 
gaa til at give en Række Tjenestemænd for- 
øget Pensionsanciennitet, burde de paagæl- 
dende ogsaa indbetale et Bidrag, nogenlunde 
svarende til det Beløb, som de vilde være 
kommet til at' indbetale, hvis de havde haft 
fast Ansættelse i Statens Tjeneste i det 
Tidsrum, som Pensionstiden kommer til at 
gælde. I det her foreliggende Lovforslag 
bestemmes det da, at Erhvervelsen af en 
højere Pensionsanciennitet er "betinget af, at 
den paagældende Tjenestemand til Stats- 
kassen indbetaler et i Forhold til den for- 
øgede Anciennitet fastsat Bidrag, svarende 
til et aarligt Pensionsbidrag paa 5 pCt. af 
hans Lønning ved hans første Ansættelse i 
Tjenestemandsstilling, dog med Fradrag af 
25 pCt., idet man gaar ud fra, at Lønnen 
i de Aar, som man maa lægge til Grund, 
vilde have været mindre. Man éhar under 
Behandlingen i Folketinget tiltraadt et Æn- 
dringsforslag, hvorefter Indbetaling af dette 
Bidrag kan udstrækkes over indtil 10 Aar, 
dog saaledes, at Tjenestemanden, hvis han 
pensioneres, inden han har indbetalt det 
fulde Beløb, ikke vil faa højere Anciennitet, 
end der er indbetalt Bidrag for. 

Det er givet, at denne Ordning maa 
være frivillig, saaledes at den Tjenestemand, 
som ikke ønsker at erhverve den højere An- 
ciennitet, fritages derfor. 

I Betænkningen fra Folketingets Ud- 
valg er det yderligere fastslaaet, hvad der 
for øvrigt var anført i Bemærkningerne til 
Lovforslaget, at de Dommere, som er ansat 
inden 1. April 1934, ikke vil berøres af denne 
Bestemmelse, hvorimod de, der ansættes 
efter det Tidspunkt, skal betale. Man har 
dog ment det rimeligt at give nogen Lempelse 
for de Dommere, der ansættes i Tiden fra 1. 
April 1934 til 1. Juli 1935, navnlig under 
Hensyntagen til, at Dommerfuldmægtige i 
den Tid vil opnaa at blive Statstjenestemoond. 
Forslag herom vil blive stillet til Normerings- 
lovforslaget. 

I Lovforslaget findes endvidere Regler 
om Overførelse af Pensionsbidrag ved Over- 
gang fra Folkekirken eller Folkeskolen til 
Statst j enestemandsstilling. 

Endelig indeholder Afsnit 2 i Forslaget 
en Bestemmelse om ændrede Regler for Ud- 
betaling af Reguleringstillæg i det Tilfælde, 
at to samlevende Ægtefæller er berettigede 
til Reguleringstillæg, og den ene er an- 
sat i Statens Tjeneste, den anden i kon- 
cessioneret Selskab eller en Kommune. 
Der har hidtil med den Affattelse, Loven 
fik i 1931, været nogen Usikkerhed med Hen- 
syn til Udbetalingen til to samlevende Ægte- 
fæller, og det har ogsaa i visse Tilfælde givet 
Anledning til, at der til en enkelt af disse 
Tjenestemænd er udbetalt større Regule- 
ringstillæg end egentlig beregnet, da man 
affattede denne Lov. Nu foreslaas det, at i 
saadanne Tilfælde oppebærer den paagæl- 
dende kun Halvdelen af det Regulerings- 
tillæg, der er fastslaaet. Derved mener man 
at have skabt den nødvendige Klarhed. 

Jeg skal tillade mig at anbefale dette 
Lovforslag til en hurtig og velvillig Behand- 
ling i det høje Ting. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til midler- 
tidig Lov vedrørende Reguleringstillægget til 
Statens Tjenestemænd. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
287). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 


